UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT -BCXB

V/v tuyên truyền Kỹ năng Phòng, chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên

không gian mạng (lần 2)

Điện Biên, ngày         tháng  11 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

     - UBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược An toàn, an ninh mạng Quốc gia; chủ động ứng phó

các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030; Quyết định số

1907/QĐ-TTg ngày 23/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề

án “Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông

tin, giai đoạn 2021 - 2025”.

Căn cứ Công văn số 950/TTCS-TTTH ngày 30/10/2024 của Cục Thông tin

cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông về tuyên truyền Phòng, chống lừa đảo

trực tuyến (lần 2).

Để tăng cường nâng cao nhận thức cho người dân giảm thiểu các nguy cơ

bị lừa đảo trên không gian mạng. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND

các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn tiếp tục tổ chức

tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông do cơ quan, đơn vị quản lý về

Phòng, chống lừa đảo trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền một số thông tin về tội phạm mạng trong nước, quốc tế sử

dụng để lừa đảo trực tuyến và khuyến nghị người dân cách phòng tránh (Có Phụ

lục tài liệu gửi kèm theo).

2. Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn người dân các kỹ năng nhận diện và

Phòng, chống lừa đảo trực tuyến đã được triển khai tại Công văn số 1933/STTTT-

TTBCXB ngày 11/10/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về tham gia Chiến

dịch tuyên truyền "Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ

người dân trên không gian mạng 2024".

Truy cập theo đường link, lựa chọn đăng tài, tuyên truyền các video clip do

Cục thông tin cơ sở xây dựng phù hợp với địa bàn quản lý:

https://jp.zaloapp.com/cf?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Fdrive

%2Ffolers%2F1OVZjE7gEKB_2M3SEVzeLqe7kpqJiDMoJ%3Fusp%3Ddrive_lin

k&key=2298895997103225242

3. Thời gian: Đến hết 31/12/2024.

2

Đầu mối Sở Thông tin và Truyền thông: Đ/c Nguyễn Cao Thương - Phó

trưởng Phòng Thông tin, Báo chí-Xuất bản; điện thoại: 0946 069 909.

Nhận được văn bản này, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố;

UBND các xã, phường, thị trấn quan tâm triển khai và báo cáo kết quả thực hiện

về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 28/12/2024, để tổng hợp báo cáo

Bộ Thông tin và Truyền thông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh (p/h);

- Cục TTCS (Bộ TT&TT);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng VH-TT; Trung tâm VHTTTH

 các huyện, tx, tp;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-24T19:53:09+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hùng Cường<cuongnh.stttt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T07:52:06+0700

		2024-11-25T07:52:07+0700

		2024-11-25T07:52:35+0700